dos interessados, que se encontram abertas as inscrições do Processo Seletivo Público para provimento 
temporário de Professores e Monitores da Secretaria de Educação do Município, obedecidas às 
disposições legais aplicáveis às espécies, o qual se regerá de acordo com as instruções abaixo: 

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
1.1. Quadro de Vagas: 152 (cento e cinquenta e duas) vagas mais Cadastro Reserva, para 
provimento temporário conforme Quadro constantes no ANEXO I. 

1.2. O Processo Seletivo Público será realizado pela CONSEP – Consultoria e Estudos Pedagógicos 

Ltda., localizada na Rua Coronel César, 2007, 1º andar, Bairro Piçarreira – Teresina – PI, empresa